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• Start da to er ikke 1. ja nu ar, men av slut-
nings dato er 31. de sem ber.

• Av slut nings dato er ikke 31. de sem ber.
• Det er an gitt at års regn ska pet er satt 

opp et ter reg le ne for «For enk let an ven-
del se av IFRS».

• Det er valgt «Nei» på spørs mål om 
regn skaps reg le ne for små fore tak be nyt-
tes, men re gist rer te salgs inn tek ter og 
ba lan se sum til si er at det te ikke er til-
fel le. Da blir det også ori en tert om kra-
vet til å le ve re kon tant strøm opp stil ling.

Sy stem le ve ran dø re ne kjen ner til alle end-
rin ge ne vi har gjort i skje ma ene, og er 
van lig vis ras ke med å im ple men te re til sva-
ren de i sy ste me ne. Vi reg ner med at for-
bed rin ge ne vil være på plass i tide også der.

Ryd dig og tid lig ute?
Regn skaps re gis te ret har er fart at inn sen der 
ved hjelp av enk le til tak før inn sen ding 
kan unn gå man ge av mang le ne som opp-
står.

God map pe struk tur og for ståe li ge do ku-
ment navn gir god kon troll på det som skal 
leg ges ved års regn ska pet for den en kel te 
kli en ten. På øver ste map pe nivå er det 
prak tisk å sor te re på sel skaps navn, på nes te 

nivå sor te res det på regn skaps år, der et ter 
bør fil nav ne ne be skri ve type do ku ment 
med regn skaps år og sel skaps navn.

Det er vik tig å for sik re seg om at ved leggs-
fi ler som ikke kan re di ge res (for eks em pel 
pdf ), har god bil de kva li tet, til strek ke lig 
stør rel se på skrift og en font med god les-
bar het.

Regn skaps re gis te ret reg ner med å mot ta 
over 350 000 års regn ska per i lø pet av 
2017. Av dis se kom mer om trent 200 000 
i juni og juli. I den mest hek tis ke pe ri oden 

vil det opp stå kø, og ven te ti den før re gist-
re ring kan bli i leng ste la get. Vårt råd er 
der for å sen de inn regn ska pe ne så snart 
ma te ria let er klart. Bed re for de ling av mot-
ta ket hos oss sik rer ras ke re be hand ling for 
den en kel te regn skaps plik ti ge.

Brønn øy sund re gist re ne har etab lert fas te 
dia log mø ter med Re vi sor for e nin gen der vi 
sam men job ber med for bed rings til tak for 
å gjø re det enk le re for re vi sor, regn skaps fø-
rer og de regn skaps plik ti ge. Vi er der for 
spent på inn komst og nek tings pro sent 
i 2017.

Tje nes te le ve ran dø rers 
øken de be hov for 
at tes te ring
Glo bal kon kur ran se og glo balt kost nads press har ført til at be drif ter set ter ut sta dig fle re funk sjo-
ner til spe sia li ser te tje nes te le ve ran dø rer. Det te gjel der også tje nes ter som ikke er knyt tet til kjer-
ne virk som he ten. Med det te øker også ri si ko en.

Økt glo bal kon kur ran se
Out sour cing er ikke len ger be gren set til 
ru ti ne mes sig kon tor støt te. Det kan være 
igang set ting, re gist re ring, be hand ling og 
rap por te ring av uli ke trans ak sjo ner, noe 
som kan på vir ke or ga ni sa sjo nens regn ska-
per og sen tra le for ret nings pro ses ser di rek te. 
Til sy ven de og sist er virk som he ten selv 
an svar lig for sitt eget kon troll mil jø, og 
det te fø rer til stør re et ter spør sel et ter at tes-

te ring av kon trol ler for ak ti vi te ter som 
ut fø res av nett opp tred je par ter. Når sel ska-
pet selv er an svar lig for sitt kon troll mil jø, 
kan det være øns ke lig med en sik ker het for 
at den de len som er out sour cet, også hol der 
den stan dar den som er øns ke lig. I ser vi ce-
av ta len er det ofte av talt at kjø per av tje nes-
te ne har an led ning til å gjen nom fø re sli ke 
kon trol ler, men i man ge til fel ler blir den ne 
mu lig he ten ikke be nyt tet.

Regnskapsregisteret
• Etter regnskapsloven har alle rett til innsyn i bedriftenes årsregnskaper. Brønnøy-

sundregistrene tar imot mer enn 300 000 regnskaper hvert år og gjør dem lett 
tilgjengelige. Det sikrer et transparent næringsliv og tillit mellom samhandlende 
parter.

• I 2016 ble det hentet ut mer enn 150 000 regnskaper fra Brønnøysundregistrene, 
som regel direkte fra Regnskapsregisterets selvbetjeningsløsning. Samtidig leveres 
det både fullstendige regnskaper og utvalgte datafelt via et stort antall kommersi-
elle distributører.

• Formidling av regnskapsdata til andre offentlige myndigheter hindrer gjentatte 
spørsmål fra det offentlige. For eksempel får Statistisk sentralbyrå og Skatteetaten 
daglig både regnskapskopier (bildefiler) og data fra Regnskapsregisteret.

• Kopi av regnskaper er gratis for alle og lett tilgjengelig på etatens nettsted, www.
brreg.no.
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Nye trus ler
Out sour cing av en virk som hets in for ma sjon 
fø rer til høy ere ri si ko og nye sik ker hets trus-
ler. Virk som he ten kan selv ri si ke re at drif ten, 
re nom me et og øko no mi en blir ram met, hvis 
det opp da ges mang len de sik ker het hos eks-
ter ne tje nes te le ve ran dø rer, som igjen fø rer til 
brudd på kun de nes in for ma sjons sik ker het. 
Virk som he te nes ri si ko øker når eks ter ne 
tje nes te le ve ran dø rer be hand ler og lag rer kun-
de nes pri va te og/el ler kon fi den si el le in for ma-
sjon, ut fø rer trans ak sjons be hand ling for fle re 
kun der og blir gjen stand for kun ders el ler 
myn dig he ters re vi sjon. I de fles te til fel le ne er 
ri si ko en ved å bru ke out sour cing ak sep ta bel, 
men det fin nes nok av eks emp ler på at out-
sour cin gen ikke har vært noen suk sess og at 
sel ska pet har måt tet ta til ba ke de tje nes te ne 
som var out sour cet.

Sel ska per re gist re rer mye in for ma sjon om 
per so ner, og den ne in for ma sjo nen over la-
tes til and re ved out sour cing, for eks em pel 
der som lønns tje nes ter blir out sour cet. 
For bru ke re selv blir mer og mer opp tatt av 
det te, og øns ker at virk som he ter kan klar-
gjø re hvor dan de res opp lys nin ger blir 
brukt. En ny glo bal un der sø kel se fra 
KPMG vi ser at 75 % av de spur te er 
ukom for tab le med at egne opp lys nin ger 
«blir solgt» til tred je par ter, og mind re enn 
10 % sier de har kon troll på hvor dan de res 
opp lys nin ger blir brukt.

En uav hen gig gjen nom gang av out sour-
ce de kri tis ke IT- funksjoner og for ret nings-
mes si ge funk sjo ner kan hjel pe be drif te ne 
med å iden ti fi se re og kon trol le re dis se 
ri si ko ene.

Myn dig hets krav
Sta dig stren ge re myn dig hets krav (f.eks. 
ame ri kans ke Sarbanes Oxley Act) tvin ger 
or ga ni sa sjo ner til å frem skaf fe do ku men ta-
sjon på at kon trol le ne de res er ef fek ti ve. 
I lik het med hånd te ring av økt glo bal kon-
kur ran se, for ut set tes det at virk som he te ne 
har på plass do ku men ta sjon på at out sour-
ce de IT- systemer og  pro ses ser har de ret te 
kon trol le ne.

Tje nes ter på mar ke det
Det fin nes en rek ke at tes te rings tje nes ter 
som hjel per or ga ni sa sjo ner med å over-
hol de tred je par ters krav om uav hen gi ge 
un der sø kel ser av pro ses se ne; IT -miljøene 
og sy ste me ne de res og KPMG er blant 
dem som kan le ve re dis se.

De van lig ste at tes te rings tje nes te ne om fat-
ter SOC (Ser vi ce Organization Con trol) 

1  og 2- rapporter, som ut ar bei des i sam svar 
med hen holds vis ISAE 3402  og ISAE 
3000- standarden. En slik at tes ta sjon er en 
bredt an er kjent do ku men ta sjon på at en 
tje nes te le ve ran dør har vært gjen nom en 
uav hen gig og grun dig gransk ning av sine 
in ter ne kon trol ler.

Grunn laget
Grunn laget for en slik at tes ta sjon er at 
ser vi ce or ga ni sa sjo nen har ut ar bei det en 
be skri vel se av sitt sy stem, her un der hvil ke 
kon trol ler de har etab lert og hva som er 
må le ne med kon trol le ne.

Sy stem be skri vel sen skal gi en dek ken de 
frem stil ling slik den er ut for met og im ple-
men tert i pe ri oden un der kon troll. Re vi sor 
tar ut gangs punkt i den ne be skri vel sen og 
gjør hand lin ger for å få be tryg gen de sik-
ker het for at det te er til fel let. Vi de re skal 
re vi sor også opp nå en be tryg gen de sik ker-
het for at kon trol le ne re la tert til kon troll-
må le ne var hen sikts mes sig be skre vet for 
den sam me pe ri oden. Ba sert på sine hand-
lin ger av gir re vi sor en ut ta lel se i hen hold 
til ISAE 3402 (SOC 1-rap port).

En ISAE 3402-rapport skal være til hjelp 
for tjenesteleverandørenes kunder og deres 
revisorer ved regnskapsrevisjon, og dekker 
tjenester som sannsynligvis er relevante for 
brukerorganisasjonenes interne kontroll 
over regnskapsrapportering (ICOFR). 
Siden ISAE 3402-rapporter ikke er ment å 
omfatte kontroller som ikke er knyttet til 
regnskapsrapportering, ble ISAE 3000-rap-
portering (eller SOC2) utviklet som et 
alternativ for å hjelpe tjenesteleverandører 
med å dekke et bredere spekter av spesifikke 
behov blant brukerne – som å håndtere 
bekymringer i forbindelse med personvern, 
konfidensialitet og tilgjengelighet. 

Tes ter som en re vi sor ut fø rer i en van lig 
re vi sjon, er svært lik tes ter av kon trol ler som 
en re vi sor gjør i den fi nan si el le re vi sjo nen. 
Re vi so rer bru ker ofte å kart leg ge pro ses ser 
og hand lin ger og skaf fe re vi sjons be vis for at 
en be skri vel se stem mer med de fak tis ke 
for hol de ne, samt at kon trol ler er im ple men-
tert. Her bru ker re vi sor re vi sjons hand lin ger 
som blant an net fore spørs ler, in spek sjon av 
do ku men ta sjon og ob ser va sjon. Den sto re 
for skjel len sam men lig net med en ISAE 
3402-rap port, er at re vi sor som er en ga sjert 
av ser vi ce or ga ni sa sjo nen, kan gjø re tes ting 
på veg ne av and re re vi so rer. De re vi so re ne 
som re vi de rer sel ska pe ne som be nyt ter ser vi-
ce or ga ni sa sjo nen kan byg ge på rap por ten og 
der med re du se re om fan get av egen tes ting. 
Bru ke re av rap por ten kan også være kun-

de ne til ser vi ce or ga ni sa sjo nen, da dis se kun-
de ne øns ker en rap por te ring for å sik re seg 
at tje nes te ne som le ve res, er un der lagt til-
freds stil len de kon troll.

Mang len de be skri vel ser
I en kel te til fel ler øns ker ser vi ce or ga ni sa sjo-
nen å en ga sje re en re vi sor til å avgi en ut ta-
lel se, men så av dek ker re vi sor at det ikke 
fore lig ger ver ken be skri vel se av sy ste met el ler 
kon trol le ne. Det vil da ikke være hen sikts-
mes sig å avgi en slik rap port som åpen bart 
må på pe ke svak he te ne. Man ge ser vi ce or ga ni-
sa sjo ner øns ker der for i for kant å gjen nom-
fø re et pro sjekt både for å do ku men te re sine 
sy ste mer, men også for å se på om de kon-
trol le ne som fak tisk er etab ler te, er hen sikts-
mes si ge for kon troll må le ne. Må let med det te 
er å sik re seg at re vi sor vil kun ne avgi en 
at tes ta sjon uten an merk nin ger. Eks em pel vis 
kan en ser vi ce or ga ni sa sjon bru ke 2016 til å 
få på plass kon trol ler og den nød ven di ge 
do ku men ta sjo nen, slik at re vi sor kan ut ar-
bei de en at tes ta sjon for 2017.

For de ler med SOC- rapportering
Både tje nes te le ve ran dø rer og bru ker or ga-
ni sa sjo ner opp når be ty de li ge for de ler med 
SOC- rapportering (Ser vi ce Organization 
Con trol). Bru ker or ga ni sa sjo ner får trygg-
het for de out sour ce de si de ne av virk som-
he ten sin, mens tje nes te le ve ran dø re ne 
opp når umid del ba re ge vins ter:
• Det blir fær re av brudd i for ret nings-

drif ten, et ter som det ikke len ger er 
nød ven dig at en rek ke bru ker or ga ni sa-
sjo ner ut fø rer re vi sjo ner

• Det in ter ne kon troll mil jø et styr kes og 
blir mer fin mas ket som et re sul tat av 
uav hen gi ge un der sø kel ser i for bin del se 
med at tes te ring

• Re vi sjons - og kon troll ak ti vi te ter blir mer 
ef fek ti ve ved å kom bi ne re le ve ran dø rer 
av at tes te rings-  og re vi sjons tje nes ter

• Et trans pa rent kon troll mil jø ska per 
til lit i mar ke det

En slik at tes ta sjon kan be nyt tes på uli ke 
om rå der. Det kan være til fel ler der ser vi ce-
or ga ni sa sjo nens sy ste mer og kon trol ler er 
spe si al til pas set til en kun de og der at tes ta-
sjo nen er til pas set til dis se sy ste me ne. Den 
sto re ma jo ri te ten er li ke vel re la tert til 
sy ste mer og kon trol ler som er like for fle re 
bru ke re. Eks em pel vis der ser vi ce or ga ni sa-
sjo nen le ve rer IT-drift, lønns tje nes ter, 
regn skaps tje nes ter, va re la ger tje nes ter o.l. 
I dis se til fel le ne kan re vi sor lage en fel les 
at tes ta sjon og hver en kelt kun de og kun-
dens re vi sor slip per å be sø ke ser vi ce or ga ni-
sa sjo nen for en slik gjen nom gå el se.


